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Курс 1 Курс 2 Курс 3
Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 ВсегоСем. 2

1818 4/6

1 2/6 3 2/6

35 3/6 18 4/6

2 4/6 1 2/6

18

2

2 2

Сем. 1

2

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Всего

36 4/6 17 2/618 1/6

1 2/6 1 2/6Э

У

П

Пд

Производственная практика

Преддипломная практика

более 39 нед.

9 3/6

23 29 52

 1 2/6
(8 дн)

 2 2/6
(14 дн)

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

 1
(6 дн)

 2 2/6
(14 дн)

1 4/6

 1 2/6
(8 дн)

8 9 4/6 2 1/6 7 2/6

 1
(6 дн)*

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

23 29

более 39 нед.

52

Д

Продолжительность обучения 

 Итого

6

6

6

6

36 4/6

3 2/6 2 4/6

6

6

Сводные данные

Итого

128 1/6

12

2

Курс 4
Сем. 7 Сем. 8 Всего

19 2/6

2 4/6

19 2/6

III

IV

II

I

Август

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь ИюльСентябрь

6

38 3/6

 9 2/6
(56 дн)

6

8

  5/6
(5 дн)

9 4/62

28 4/6 5223 2/6

 2 2/6
(14 дн)

более 39 нед.

 1 2/6
(8 дн)

7 4/6

 1
(6 дн)

6

9 4/6

 2 2/6
(14 дн)

1 4/6

 1 3/6
(9 дн)

208

более 39 нед.

25 1/6 26 5/6 52



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР ДКР

Оцен 
ка

Др
Экспер 
тное

Факт
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

Ауд. СР
Конт 
роль

Пр. 
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

210 210 7920 7920 4018 4016 3209 693 28 30 30 29 30 30 33

95 95 3420 3420 1624 1622 1400 396 22 21 10 5 11 14 12

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 108 108 39 39 36 33 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.02 История России 2 1 6 6 216 216 111.5 111.5 71.5 33 3 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.03 Экономика 2 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.04 Правоведение 2 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 1 23 9 9 324 324 148.5 148.5 142.5 33 2 2 2 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.07 Менеджмент 5 4 4 144 144 75 75 36 33 4 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.08 Психология и педагогика 1 3 3 108 108 39 39 36 33 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 6 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.11 Математика 1 3 3 108 108 35 35 40 33 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.12 Теория систем и системный анализ 2 3 3 108 108 39 39 36 33 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.13 Теория вероятностей и математическая статистика 1 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.14
Математические методы моделирования и 
компьютерные технологии в профессиональной 
сфере

3 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2

+ Б1.О.15 Государственная антикорупционная политика 6 2 2 72 72 34.5 34.5 37.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.16 Физика 2 3 3 108 108 54.5 54.5 53.5 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.17 Информатика 2 1 7 7 252 252 137.5 137.5 81.5 33 3 4 2 Информационных систем

+ Б1.О.18 Базы данных 6 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 2 Информационных систем

+ Б1.О.19 Информационная безопасность 6 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 2 Информационных систем

+ Б1.О.20 Проектирование информационных систем 57 6 6 12 12 432 432 186.5 186.5 179.5 66 5 3 4 2 Информационных систем

+ Б1.О.21 Компьютерная графика 3 1 2 7 7 252 252 166 164 53 33 2 2 3

+ Б1.О.22
Основы научно-исследовательской деятельности  и 
информационная культура

4 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2

+ Б1.О.23
Правовое обеспечение проектирования 
информационных систем и технологий

7 2 2 72 72 32 32 40 2

+ Б1.О.24 Основы экономики информационных технологий 7 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2

+ Б1.О.25 Разработка проектной документации 7 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2

+ Б1.О.26 История мирового дизайна 6 3 3 108 108 39 39 36 33 3

+ Б1.О.27 Этика профессиональной деятельности 5 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.О.28 Арт-менеджмент 7 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2

115 115 4500 4500 2394 2394 1809 297 6 9 20 24 19 16 21

+ Б1.В.01 Основы производственного мастерства 46 35 4 13 13 468 468 279 279 123 66 3 4 3 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.02 Композиция 2 1 5 5 180 180 111.5 111.5 35.5 33 2 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.03 Теория и технология дизайн-проектирования 3 2 2 72 72 36.5 36.5 35.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.В.04 Образно-графические интерпретации в рисунке 12 5 5 180 180 103 103 77 2 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.05 Образно-графические интерпретации в живописи 12 5 5 180 180 103 103 77 2 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.06 Визуальные спецэффекты 7 5 5 180 180 72.5 72.5 107.5 5 2 Информационных систем

+ Б1.В.07 Цветоведение и колористика 4 3 8 8 288 288 111.5 111.5 143.5 33 4 4

+ Б1.В.08 Шрифты и визуальные коммуникации 3 4 5 5 180 180 91 91 89 2 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.09 Инфографика 4 4 4 144 144 36.5 36.5 107.5 4

+ Б1.В.10
Программные средства создания web- и мобильных 
приложений

4 3 8 8 288 288 147.5 147.5 107.5 33 3 5

+ Б1.В.11 Фотографика 6 5 6 6 216 216 111.5 111.5 71.5 33 3 3

+ Б1.В.12 Видеоанимация и видеомонтаж 5 6 7 7 252 252 127 127 125 4 3 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.В.13 Искусство видеоанимации 3 4 7 7 252 252 91 91 161 3 4 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ Б1.В.14 Разработка фирменного стиля 7 4 4 144 144 54.5 54.5 89.5 4 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.15 Основы полиграфии 5 3 3 108 108 57 57 18 33 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

+ Б1.В.16 Технический рисунок 3 3 3 108 108 66.5 66.5 41.5 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

Курс 1
Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедраз.е.

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт.



+ Б1.В.17 Компоузинг 7 4 4 144 144 54.5 54.5 89.5 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 4 4 144 144 72.5 72.5 71.5 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Брендинг 7 4 4 144 144 72.5 72.5 71.5 4 2 Информационных систем

- Б1.В.ДВ.01.02 Мультимедиа технологии 7 4 4 144 144 72.5 72.5 71.5 4 2 Информационных систем

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 2 72 72 54.5 54.5 17.5 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Типографика 6 2 2 72 72 54.5 54.5 17.5 2 4 Дизайна и изобразительных искусств

- Б1.В.ДВ.02.02 Организационный дизайн в рекламе 6 2 2 72 72 54.5 54.5 17.5 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 6 6 6 216 216 129.5 129.5 53.5 33 2 4

- Б1.В.ДВ.03.01 Создание анимационных сред 7 6 6 6 216 216 129.5 129.5 53.5 33 2 4

+ Б1.В.ДВ.03.02 Технологии 3-х мерного моделирования и анимации 7 6 6 6 216 216 129.5 129.5 53.5 33 2 4 2 Информационных систем

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 6 5 6 6 216 216 107.5 107.5 75.5 33 3 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Дизайн в системе искусств 6 5 6 6 216 216 107.5 107.5 75.5 33 3 3 2 Информационных систем

- Б1.В.ДВ.04.02 Web-дизайн 6 5 6 6 216 216 107.5 107.5 75.5 33 3 3 2 Информационных систем

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 3 3 108 108 54.5 54.5 53.5 3

+ Б1.В.ДВ.05.01 Создание виртуальных сред 5 3 3 108 108 54.5 54.5 53.5 3 4 Дизайна и изобразительных искусств

- Б1.В.ДВ.05.02
Программные средства создания мультимедиа-
приложений

5 3 3 108 108 54.5 54.5 53.5 3 2 Информационных систем

+ Б1.В.ДВ.06
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

246 360 360 321.5 321.5 38.5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Аэробика 246 360 360 321.5 321.5 38.5

- Б1.В.ДВ.06.02 Гимнастика 246 360 360 321.5 321.5 38.5 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

21 21 756 756 85.5 1.5 670.5 3 18

3 3 108 108 12.5 0.5 95.5 3

+ Б2.О.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 12.5 0.5 95.5 3

+ Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика

4 3 3 108 108 12.5 0.5 95.5 3 2 Информационных систем

18 18 648 648 73 1 575 18

+ Б2.В.01
Производственная, в то числе преддипломная 
практика

688 18 18 648 648 73 1 575 18

+ Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 68 9 9 324 324 36.5 0.5 287.5 9 2 Информационных систем

+ Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 8 9 9 324 324 36.5 0.5 287.5 9 2 Информационных систем

9 9 324 324 21 21 303 9

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

8 9 9 324 324 21 21 303 9

6 6 216 216 105.5 105.5 110.5 4 2

6 6 216 216 105.5 105.5 110.5 4 2

+ ФТД.В.01 Организация самостоятельной работы в вузе 1 2 2 72 72 32.5 32.5 39.5 2 3
Естественно- научных и гуманитарных 
дисциплин

+ ФТД.В.02 История искусств 12 4 4 144 144 73 73 71 2 2 2 Информационных систем

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР ДКР

Оцен 
ка

Др
Экспер 
тное

Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб.

СР
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консул

ьт
Конт 
роль

210 7920 7920 4018 3209 693 28 192 354 4.5 385 2.5 4 66 30 196 398 4 410 4 8 132 30 228 390 2 3 457.5 3.5 2 66 29 156 282 2.5 531.5 4 8 132 30 236 366 3 439 3 6 99 30 226 394 4.5 383.5 4 8 132 33 210 300 3 602.5 2.5 4 66

95 3420 3420 1624 1400 396 22 142 254 3 320.5 2.5 4 66 21 138 230 2.5 277.5 3 6 99 10 66 116 2 0.5 105 2.5 2 66 5 16 16 0.5 111.5 1 2 33 11 90 90 0.5 143.5 2 4 66 14 106 126 2.5 233.5 1 2 33 12 84 102 1.5 208.5 1 2 33

+ Б1.О.01 Философия 3 3 36 108 108 39 36 33 3 18 18 36 1 2 33

+ Б1.О.02 История России 2 1 6 36 216 216 111.5 71.5 33 3 18 36 53.5 0.5 3 18 36 18 1 2 33

+ Б1.О.03 Экономика 2 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.04 Правоведение 2 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 1 23 9 36 324 324 148.5 142.5 33 2 12 32 0.5 27.5 2 12 32 0.5 27.5 2 12 44 0.5 15.5 3 72 1 2 33

+ Б1.О.07 Менеджмент 5 4 36 144 144 75 36 33 4 36 36 36 1 2 33

+ Б1.О.08 Психология и педагогика 1 3 36 108 108 39 36 33 3 18 18 36 1 2 33

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 6 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 36 72 72 32.5 39.5 2 4 28 0.5 39.5

+ Б1.О.11 Математика 1 3 36 108 108 35 40 33 3 16 16 40 1 2 33

+ Б1.О.12 Теория систем и системный анализ 2 3 36 108 108 39 36 33 3 18 18 36 1 2 33

+ Б1.О.13 Теория вероятностей и математическая статистика 1 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ Б1.О.14
Математические методы моделирования и 
компьютерные технологии в профессиональной 
сфере

3 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 35.5 0.5

+ Б1.О.15 Государственная антикорупционная политика 6 2 36 72 72 34.5 37.5 2 16 18 0.5 37.5

+ Б1.О.16 Физика 2 3 36 108 108 54.5 53.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.О.17 Информатика 2 1 7 36 252 252 137.5 81.5 33 3 24 56 0.5 27.5 4 18 36 54 1 2 33

+ Б1.О.18 Базы данных 6 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.19 Информационная безопасность 6 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.20 Проектирование информационных систем 57 6 6 12 36 432 432 186.5 179.5 66 5 36 36 72 1 2 33 3 18 36 0.5 53.5 4 18 36 54 1 2 33

+ Б1.О.21 Компьютерная графика 3 1 2 7 36 252 252 166 53 33 2 18 36 0.5 17.5 2 18 36 0.5 17.5 3 18 36 2 18 1 33

+ Б1.О.22
Основы научно-исследовательской деятельности  и 
информационная культура

4 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ Б1.О.23
Правовое обеспечение проектирования 
информационных систем и технологий

7 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.О.24 Основы экономики информационных технологий 7 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ Б1.О.25 Разработка проектной документации 7 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ Б1.О.26 История мирового дизайна 6 3 36 108 108 39 36 33 3 18 18 36 1 2 33

+ Б1.О.27 Этика профессиональной деятельности 5 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

+ Б1.О.28 Арт-менеджмент 7 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

115 4500 4500 2394 1809 297 6 50 100 1.5 64.5 9 58 168 1.5 132.5 1 2 33 20 162 274 2.5 352.5 1 24 140 266 2 420 3 6 99 19 146 276 2.5 295.5 1 2 33 16 120 268 2 150 3 6 99 21 126 198 1.5 394 1.5 2 33

+ Б1.В.01 Основы производственного мастерства 46 35 4 13 36 468 468 279 123 66 3 28 44 0.5 35.5 4 28 44 36 1 2 33 3 36 36 0.5 35.5 3 28 28 16 1 2 33

+ Б1.В.02 Композиция 2 1 5 36 180 180 111.5 35.5 33 2 18 36 0.5 17.5 3 18 36 18 1 2 33

+ Б1.В.03 Теория и технология дизайн-проектирования 3 2 36 72 72 36.5 35.5 2 18 18 35.5 0.5

+ Б1.В.04 Образно-графические интерпретации в рисунке 12 5 36 180 180 103 77 2 16 32 0.5 23.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.05 Образно-графические интерпретации в живописи 12 5 36 180 180 103 77 2 16 32 0.5 23.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.06 Визуальные спецэффекты 7 5 36 180 180 72.5 107.5 5 36 36 0.5 107.5

+ Б1.В.07 Цветоведение и колористика 4 3 8 36 288 288 111.5 143.5 33 4 18 36 0.5 89.5 4 18 36 54 1 2 33

+ Б1.В.08 Шрифты и визуальные коммуникации 3 4 5 36 180 180 91 89 2 18 18 0.5 35.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.09 Инфографика 4 4 36 144 144 36.5 107.5 4 18 18 0.5 107.5

+ Б1.В.10
Программные средства создания web- и мобильных 
приложений

4 3 8 36 288 288 147.5 107.5 33 3 36 36 35.5 0.5 5 36 36 72 1 2 33

+ Б1.В.11 Фотографика 6 5 6 36 216 216 111.5 71.5 33 3 18 36 0.5 53.5 3 18 36 18 1 2 33

+ Б1.В.12 Видеоанимация и видеомонтаж 5 6 7 36 252 252 127 125 4 36 36 0.5 71.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.13 Искусство видеоанимации 3 4 7 36 252 252 91 161 3 18 18 0.5 71.5 4 18 36 0.5 89.5

+ Б1.В.14 Разработка фирменного стиля 7 4 36 144 144 54.5 89.5 4 18 36 0.5 89.5

+ Б1.В.15 Основы полиграфии 5 3 36 108 108 57 18 33 3 18 36 18 1 2 33

+ Б1.В.16 Технический рисунок 3 3 36 108 108 66.5 41.5 3 22 44 0.5 41.5

+ Б1.В.17 Компоузинг 7 4 36 144 144 54.5 89.5 4 18 36 89.5 0.5

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 4 144 144 72.5 71.5 4 36 36 0.5 71.5

+ Б1.В.ДВ.01.01 Брендинг 7 4 36 144 144 72.5 71.5 4 36 36 0.5 71.5

- Б1.В.ДВ.01.02 Мультимедиа технологии 7 4 36 144 144 72.5 71.5 4 36 36 0.5 71.5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 6 2 72 72 54.5 17.5 2 18 36 0.5 17.5

+ Б1.В.ДВ.02.01 Типографика 6 2 36 72 72 54.5 17.5 2 18 36 0.5 17.5

- Б1.В.ДВ.02.02 Организационный дизайн в рекламе 6 2 36 72 72 54.5 17.5 2 18 36 0.5 17.5

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 6 6 216 216 129.5 53.5 33 2 18 36 0.5 17.5 4 18 54 36 1 2 33

- Б1.В.ДВ.03.01 Создание анимационных сред 7 6 6 36 216 216 129.5 53.5 33 2 18 36 0.5 17.5 4 18 54 36 1 2 33

+ Б1.В.ДВ.03.02 Технологии 3-х мерного моделирования и анимации 7 6 6 36 216 216 129.5 53.5 33 2 18 36 0.5 17.5 4 18 54 36 1 2 33

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 6 5 6 216 216 107.5 75.5 33 3 16 36 0.5 55.5 3 16 36 20 1 2 33

+ Б1.В.ДВ.04.01 Дизайн в системе искусств 6 5 6 36 216 216 107.5 75.5 33 3 16 36 0.5 55.5 3 16 36 20 1 2 33

- Б1.В.ДВ.04.02 Web-дизайн 6 5 6 36 216 216 107.5 75.5 33 3 16 36 0.5 55.5 3 16 36 20 1 2 33

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 5 3 108 108 54.5 53.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.ДВ.05.01 Создание виртуальных сред 5 3 36 108 108 54.5 53.5 3 18 36 0.5 53.5

- Б1.В.ДВ.05.02
Программные средства создания мультимедиа-
приложений

5 3 36 108 108 54.5 53.5 3 18 36 0.5 53.5

+ Б1.В.ДВ.06
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

246 360 360 321.5 38.5 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Аэробика 246 360 360 321.5 38.5 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5

- Б1.В.ДВ.06.02 Гимнастика 246 360 360 321.5 38.5 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5 4 60 8 4 60 0.5 7.5

21 756 756 85.5 670.5 3 12 0.5 95.5 18 72 1 575

3 108 108 12.5 95.5 3 12 0.5 95.5

+ Б2.О.01 Учебная практика 4 3 108 108 12.5 95.5 3 12 0.5 95.5

+ Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика

4 3 36 108 108 12.5 95.5 3 12 0.5 95.5

18 648 648 73 575 18 72 1 575

+ Б2.В.01
Производственная, в то числе 
преддипломная практика

688 18 648 648 73 575 18 72 1 575

+ Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 68 9 36 324 324 36.5 287.5 9 36 0.5 287.5

+ Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 8 9 36 324 324 36.5 287.5 9 36 0.5 287.5

9 324 324 21 303 9 303 1 20

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

8 9 36 324 324 21 303 9 303 1 20

6 216 216 105.5 110.5 4 34 34 1 75 2 18 18 0.5 35.5

6 216 216 105.5 110.5 4 34 34 1 75 2 18 18 0.5 35.5

+ ФТД.В.01 Организация самостоятельной работы в вузе 1 2 36 72 72 32.5 39.5 2 16 16 0.5 39.5

+ ФТД.В.02 История искусств 12 4 36 144 144 73 71 2 18 18 0.5 35.5 2 18 18 0.5 35.5

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



Содержание Тип

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.03

Б1.О.24

Б3.01

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.15

Б3.01

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.12

Б2.В.01

Б2.В.01.02(Пд)

Б3.01

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 
ресурсов и ограничений

УК

Б1.О.04

Б1.О.23

Б2.В.01.02(Пд)

Б3.01

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.07

Б1.О.08

Б3.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.05

Б1.О.06

Б2.В.01.02(Пд)

Б3.01

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.26

Б3.01

ФТД.В.02

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.07

Б3.01

ФТД.В.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.10

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б3.01

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 
среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

УК

Б1.О.09

Б3.01

Способен применять естественнонаучные и общеинженерные знания, методы математического анализа и моделирования, теоретического и экспериментального 
исследования в профессиональной деятельности;

ОПК

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б2.О.01.01(У)

Б3.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и программных средств, в том числе отечественного производства, и использовать их 
при решения задач профессиональной деятельности;

ОПК

Б1.О.19

Б2.О.01.01(У)

Б3.01

Способен решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением информационно-
коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности;

ОПК

Б1.О.22

Б3.01

Способен участвовать в разработке стандартов, норм и правил, а также технической документации, связанной с профессиональной деятельностью; ОПК

Б1.О.25

Б3.01

Способен инсталлировать программное и аппаратное обеспечение для информационных и автоматизированных систем; ОПК

Б1.О.17

Б3.01

Способен анализировать и разрабатывать организационно-технические и экономические процессы с применением методов системного анализа и математического 
моделирования;

ОПК

Б1.О.03

Б1.О.11

Б1.О.24

Б3.01

Способен разрабатывать алгоритмы и программы, пригодные для практического применения; ОПК

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.21

Б3.01

Способен принимать участие в управлении проектами создания информационных систем на стадиях жизненного цикла; ОПК

Б1.О.20

Б3.01

Проектирование информационных систем

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Компьютерная графика

ОПК-8

Проектирование информационных систем

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Информатика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Экономика

Математика

Основы экономики информационных технологий

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Базы данных

 Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Основы научно-исследовательской деятельности  и информационная культура

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Разработка проектной документации

ОПК-4

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Теория вероятностей и математическая статистика

Математические методы моделирования и компьютерные технологии в профессиональной сфере

Физика

 Ознакомительная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Информационная безопасность

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Организация самостоятельной работы в вузе

УК-7

Физическая культура и спорт

Аэробика

Гимнастика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История мирового дизайна

История России

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

История искусств

УК-6

Менеджмент

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Менеджмент

Психология и педагогика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Русский язык и культура речи

Иностранный язык

Преддипломная практика

УК-1

Теория систем и системный анализ

Производственная, в то числе преддипломная практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Правоведение

Правовое обеспечение проектирования информационных систем и технологий

Преддипломная практика

Индекс

 

УК-9

Экономика

Основы экономики информационных технологий

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Государственная антикорупционная политика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы



Способен принимать участие в реализации профессиональных коммуникаций с заинтересованными участниками проектной деятельности и в рамках проектных групп. ОПК

Б1.О.27

Б1.О.28

Б3.01

Способен создавать визуальный стиль интерфейса -

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.10

Б1.В.13

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(П)

Б2.В.01.02(Пд)

ФТД.В.02

Способен создавать стилевое руководство к интерфейсу -

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01.01(П)

Б2.В.01.02(Пд)

Б3.01

Способен визуализировать данные -

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.В.01.01(П)

Б2.В.01.02(Пд)

Б3.01

История искусств

Искусство видеоанимации

Компоузинг

Типографика

Организационный дизайн в рекламе

Дизайн в системе искусств

Web-дизайн

Производственная, в то числе преддипломная практика

 Технологическая (проектно-технологическая) практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-1

Основы производственного мастерства

Композиция

Теория и технология дизайн-проектирования

Образно-графические интерпретации в рисунке

Цветоведение и колористика

Образно-графические интерпретации в живописи

Программные средства создания web- и мобильных приложений

ОПК-9

Этика профессиональной деятельности

Арт-менеджмент

Шрифты и визуальные коммуникации

Инфографика

Разработка фирменного стиля

ПК-2

Видеоанимация и видеомонтаж

Основы полиграфии

Технический рисунок

Создание виртуальных сред

Программные средства создания мультимедиа-приложений

 Технологическая (проектно-технологическая) практика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Визуальные спецэффекты

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Брендинг

Программные средства создания web- и мобильных приложений

Фотографика

Мультимедиа технологии

Создание анимационных сред

Технологии 3-х мерного моделирования и анимации 

 Технологическая (проектно-технологическая) практика

Преддипломная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 
ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть УК-9; УК-10; УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9

Философия УК-5

История России УК-5

Экономика УК-9; ОПК-6

Правоведение УК-2

Русский язык и культура речи УК-4

Иностранный язык УК-4

Менеджмент УК-3; УК-6

Психология и педагогика УК-3

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Математика ОПК-6

Теория систем и системный анализ УК-1

Теория вероятностей и математическая статистика ОПК-1

Математические методы моделирования и компьютерные 
технологии в профессиональной сфере

ОПК-1

Государственная антикорупционная политика УК-10

Физика ОПК-1

Информатика ОПК-5

Базы данных ОПК-7

Информационная безопасность ОПК-2

Проектирование информационных систем ОПК-7; ОПК-8

Компьютерная графика ОПК-7

Основы научно-исследовательской деятельности  и 
информационная культура

ОПК-3

Правовое обеспечение проектирования информационных 
систем и технологий

УК-2

Основы экономики информационных технологий УК-9; ОПК-6

Разработка проектной документации ОПК-4

История мирового дизайна УК-5

Этика профессиональной деятельности ОПК-9

Арт-менеджмент ОПК-9

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Основы производственного мастерства ПК-1

Композиция ПК-1

Теория и технология дизайн-проектирования ПК-1

Образно-графические интерпретации в рисунке ПК-1

Образно-графические интерпретации в живописи ПК-1

Визуальные спецэффекты ПК-3

Цветоведение и колористика ПК-1

Шрифты и визуальные коммуникации ПК-3

Инфографика ПК-3

Программные средства создания web- и мобильных 
приложений

ПК-1; ПК-3

Фотографика ПК-3

Видеоанимация и видеомонтаж ПК-2

Искусство видеоанимации ПК-1

Разработка фирменного стиля ПК-2

Основы полиграфии ПК-2

Технический рисунок ПК-2

Компоузинг ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Брендинг ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Мультимедиа технологии ПК-3

Б1.В

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.В.01

Б1.О.04

Б1.О.26

Б1.О.27

Б1.О.28

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.01



Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Типографика ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Организационный дизайн в рекламе ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Создание анимационных сред ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Технологии 3-х мерного моделирования и анимации ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Дизайн в системе искусств ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Web-дизайн ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Создание виртуальных сред ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Программные средства создания мультимедиа-приложений ПК-2

Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7

Б1.В.ДВ.06.01 Аэробика УК-7

Б1.В.ДВ.06.02 Гимнастика УК-7

Практика УК-1; УК-2; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2

Учебная практика

Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика

ОПК-1; ОПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Производственная, в то числе преддипломная практика УК-1; ПК-1

Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая) практика

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Государственная итоговая аттестация

Обязательная часть

Факультативы УК-5; УК-6; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-5; УК-6; ПК-1

Организация самостоятельной работы в вузе УК-6

История искусств УК-5; ПК-1

Б1.В.ДВ.06

Б2

Б2.О

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.02

Б2.О.01

Б2.В

Б2.В.01

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б3

Б3.О

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02



з.е.

1152 32 1224 32 2376 64

1008 28 1152 30 2160 58

50,2 56 53,1

54,4 72 63,2

29,5 29,7 29,6

29,5 29,7 29,6

3,6 1,8

1008 557 192 354 4,5 385 2,5 4 66 28
ТО: 18 

 2/3
Э: 1 1/3

1152 610 196 398 4 410 4 8 132 30
 ТО: 18

Э: 2
2160 1167 388 752 8,5 795 6,5 12 198 58

ТО: 36 
 2/3

Э: 3 1/3
1 Б1.О.02 За 108 54,5 18 36 53,5 0,5 3 Эк 108 57 18 36 18 1 2 33 3 Эк За 216 111,5 36 72 71,5 1,5 2 33 6 3 12

2 Б1.О.03 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 3 2

3 Б1.О.04 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 3 2

4 Б1.О.05 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 3 1

5 Б1.О.06 За 72 44,5 12 32 0,5 27,5 2 ЗаО 72 44,5 12 32 0,5 27,5 2 За ЗаО 144 89 24 64 1 55 4 3 1234

6 Б1.О.08 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 3 1

7 Б1.О.10 За 72 32,5 4 28 0,5 39,5 2 За 72 32,5 4 28 0,5 39,5 2 3 1

8 Б1.О.11 Эк 108 35 16 16 40 1 2 33 3 Эк 108 35 16 16 40 1 2 33 3 3 1

9 Б1.О.12 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 3 2

10 Б1.О.13 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 3 1

11 Б1.О.16 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 3 2

12 Б1.О.17 За 108 80,5 24 56 0,5 27,5 3 Эк 144 57 18 36 54 1 2 33 4 Эк За 252 137,5 42 92 0,5 81,5 1 2 33 7 2 12

13 Б1.О.21 За 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 За ЗаО 144 109 36 72 1 35 4 123

14 Б1.В.02 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 Эк 108 57 18 36 18 1 2 33 3 Эк ЗаО 180 111,5 36 72 0,5 35,5 1 2 33 5 4 12

15 Б1.В.04 ЗаО 72 48,5 16 32 0,5 23,5 2 ЗаО 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 ЗаО(2) 180 103 34 68 1 77 5 4 12

16 Б1.В.05 ЗаО 72 48,5 16 32 0,5 23,5 2 ЗаО 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 ЗаО(2) 180 103 34 68 1 77 5 4 12

17 Б1.В.ДВ.06.01 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 23456

18 Б1.В.ДВ.06.02 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 3 23456

19 ФТД.В.01 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 3 1

20 ФТД.В.02 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За(2) 144 73 36 36 1 71 4 2 12

(План)

(План)

1 4/6 8 9 4/6

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

Правоведение

Экономика

Русский язык и культура речи

Иностранный язык

Психология и педагогика

Физическая культура и спорт

Математика

Теория систем и системный анализ

Теория вероятностей и математическая 
статистика

Физика

Информатика

Компьютерная графика

Композиция

Образно-графические интерпретации в 
рисунке
Образно-графические интерпретации в 
живописи

Аэробика

Гимнастика

Организация самостоятельной работы в вузе

История искусств

Контр
оль

з.е.

20

Контроль

Академических часов

Семестр 2

Академических часов

Итого за курс

з.е.

Семестр 1

Академических часов

Всего
Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт
Контр
оль

Контроль Контр
оль

ЛабВсего
Кон 
такт.

Недель

20

Недель
Всего

Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Контроль
СеместрКаф.

Всего
Недель

40

Лек Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Эк(2) За(9) ЗаО(3) Эк(4) За(5) ЗаО(4) Эк(6) За(14) ЗаО(7)

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1152 30 1224 32 2376 62

1152 30 1224 32 2376 62

59,5 56,1 57,8

53,7 108 80,9

30,7 21,7 26,2

30,8 21,7 26,3

3,6 3,8 3,7

1152 628,5 228 390 2 3 457,5 3,5 2 66 30
ТО: 18 

 1/6
Э: 1 1/3

1116 452,5 156 282 2,5 531,5 4 8 132 29
ТО: 17 

 1/3
Э: 1 1/3

2268 1081 384 672 2 5,5 989 7,5 10 198 59
ТО: 35 

 1/2
Э: 2 2/3

1 Б1.О.01 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 3 3

2 Б1.О.06 ЗаО 72 56,5 12 44 0,5 15,5 2 Эк 108 3 72 1 2 33 3 Эк ЗаО 180 59,5 12 44 0,5 87,5 1 2 33 5 3 1234

3 Б1.О.14 За 72 36,5 18 18 35,5 0,5 2 За 72 36,5 18 18 35,5 0,5 2 3

4 Б1.О.21 Эк 108 57 18 36 2 18 1 33 3 Эк 108 57 18 36 2 18 1 33 3 123

5 Б1.О.22 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 4

6 Б1.В.01 ЗаО 108 72,5 28 44 0,5 35,5 3 Эк КР 144 75 28 44 36 1 2 33 4 Эк ЗаО КР 252 147,5 56 88 0,5 71,5 1 2 33 7 4 3456

7 Б1.В.03 За 72 36,5 18 18 35,5 0,5 2 За 72 36,5 18 18 35,5 0,5 2 3 3

8 Б1.В.07 ЗаО 144 54,5 18 36 0,5 89,5 4 Эк 144 57 18 36 54 1 2 33 4 Эк ЗаО 288 111,5 36 72 0,5 143,5 1 2 33 8 34

9 Б1.В.08 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 ЗаО 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 За ЗаО 180 91 36 54 1 89 5 4 34

10 Б1.В.09 ЗаО 144 36,5 18 18 0,5 107,5 4 ЗаО 144 36,5 18 18 0,5 107,5 4 4

11 Б1.В.10 ЗаО 108 72,5 36 36 35,5 0,5 3 Эк 180 75 36 36 72 1 2 33 5 Эк ЗаО 288 147,5 72 72 107,5 1,5 2 33 8 34

12 Б1.В.13 За 108 36,5 18 18 0,5 71,5 3 ЗаО 144 54,5 18 36 0,5 89,5 4 За ЗаО 252 91 36 54 1 161 7 3 34

13 Б1.В.16 ЗаО 108 66,5 22 44 0,5 41,5 3 ЗаО 108 66,5 22 44 0,5 41,5 3 4 3

14 Б1.В.ДВ.06.01 72 64 4 60 8 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 144 128,5 8 120 0,5 15,5 23456

15 Б1.В.ДВ.06.02 72 64 4 60 8 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 144 128,5 8 120 0,5 15,5 3 23456

(План) 108 12,5 12 0,5 95,5 3 2 108 12,5 12 0,5 95,5 3 2

Б2.О.01.01(У) За 108 12,5 12 0,5 95,5 3 2 За 108 12,5 12 0,5 95,5 3 2 2 4

(План)

2 1/6 7 2/6 9 3/6

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Философия

Иностранный язык

Математические методы моделирования и 
компьютерные технологии в 

Компьютерная графика

Основы научно-исследовательской 
деятельности  и информационная культура

Основы производственного мастерства

Теория и технология дизайн-проектирования

Цветоведение и колористика

Шрифты и визуальные коммуникации

Инфографика

Программные средства создания web- и 
мобильных приложений

Искусство видеоанимации

Контр
оль

з.е.

20 4/6

Контроль

Технический рисунок

Аэробика

Гимнастика

Академических часов

Семестр 4

Академических часов

Итого за курс

з.е.

Семестр 3

Академических часов

Всего
Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт
Контр
оль

Контроль Контр
оль

ЛабВсего
Кон 
такт.

Недель

19 3/6

Недель
Всего

Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Контроль
СеместрКаф.

Всего
Недель

40 1/6

Лек Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Эк(2) За(4) ЗаО(5) Эк(4) За(2) ЗаО(3) КР Эк(6) За(6) ЗаО(8) КР

ПРАКТИКИ
 Ознакомительная практика

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1152 30 1152 30 2304 60

1152 30 1152 30 2304 60

56 56 56

81 72 76,5

29 31,2 30,1

29 31,2 30,1

3,5 3,6 3,6

1152 614 236 366 3 439 3 6 99 30
ТО: 18 

 2/3
Э: 1 1/3

1152 636,5 226 394 4,5 383,5 4 8 132 30
ТО: 

 18
Э: 2

2304 1250,5 462 760 7,5 822,5 7 14 231 60
ТО: 36 

 2/3
Э: 3 1/3

1 Б1.О.07 Эк 144 75 36 36 36 1 2 33 4 Эк 144 75 36 36 36 1 2 33 4 3 5

2 Б1.О.09 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 3 6

3 Б1.О.15 За 72 34,5 16 18 0,5 37,5 2 За 72 34,5 16 18 0,5 37,5 2 3 6

4 Б1.О.18 ЗаО 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 ЗаО 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 2 6

5 Б1.О.19 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 2 6

6 Б1.О.20 Эк 180 75 36 36 72 1 2 33 5 ЗаО КР 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 Эк ЗаО КР 288 129,5 54 72 0,5 125,5 1 2 33 8 2 567

7 Б1.О.26 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 Эк 108 39 18 18 36 1 2 33 3 6

8 Б1.О.27 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 3 5

9 Б1.В.01 ЗаО 108 72,5 36 36 0,5 35,5 3 Эк 108 59 28 28 16 1 2 33 3 Эк ЗаО 216 131,5 64 64 0,5 51,5 1 2 33 6 4 3456

10 Б1.В.11 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 Эк 108 57 18 36 18 1 2 33 3 Эк За 216 111,5 36 72 0,5 71,5 1 2 33 6 56

11 Б1.В.12 За 144 72,5 36 36 0,5 71,5 4 ЗаО 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 За ЗаО 252 127 54 72 1 125 7 3 56

12 Б1.В.15 Эк 108 57 18 36 18 1 2 33 3 Эк 108 57 18 36 18 1 2 33 3 4 5

13 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 4 6

14 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 ЗаО 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 6

15 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 За 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 67

16 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 За 72 54,5 18 36 0,5 17,5 2 2 67

17 Б1.В.ДВ.04.01 ЗаО 108 52,5 16 36 0,5 55,5 3 Эк 108 55 16 36 20 1 2 33 3 Эк ЗаО 216 107,5 32 72 0,5 75,5 1 2 33 6 2 56

18 Б1.В.ДВ.04.02 ЗаО 108 52,5 16 36 0,5 55,5 3 Эк 108 55 16 36 20 1 2 33 3 Эк ЗаО 216 107,5 32 72 0,5 75,5 1 2 33 6 2 56

19 Б1.В.ДВ.05.01 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 4 5

20 Б1.В.ДВ.05.02 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 За 108 54,5 18 36 0,5 53,5 3 2 5

21 Б1.В.ДВ.06.01 72 64 4 60 8 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 144 128,5 8 120 0,5 15,5 23456

22 Б1.В.ДВ.06.02 72 64 4 60 8 За 72 64,5 4 60 0,5 7,5 За 144 128,5 8 120 0,5 15,5 3 23456

(План)

Б2.В.01.01(П) За За 2 8

(План)

2 7 4/6 9 4/6

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Технологии 3-х мерного моделирования и 
анимации 

Дизайн в системе искусств

Web-дизайн

Создание виртуальных сред

Программные средства создания 
мультимедиа-приложений
Аэробика

Гимнастика

Создание анимационных сред

Контр
оль

з.е.

20

Контроль

Основы полиграфии

Видеоанимация и видеомонтаж

Типографика

Организационный дизайн в рекламе

Этика профессиональной деятельности

Основы производственного мастерства

Фотографика

Менеджмент

Безопасность жизнедеятельности

Государственная антикорупционная политика

Базы данных

Информационная безопасность

Проектирование информационных систем

История мирового дизайна

Академических часов

Семестр 6

Академических часов

Итого за курс

з.е.

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт
Контр
оль

Контроль Контр
оль

ЛабВсего Кон такт.
Недель

20

Недель
Всего

Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Контроль
СеместрКаф.

Всего
Недель

40

Лек Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Эк(3) За(4) ЗаО(2) Эк(4) За(5) ЗаО(4) КР Эк(7) За(9) ЗаО(6) КР

ПРАКТИКИ
Технологическая (проектно-технологическая) 

 практика

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1188 33 972 27 2160 60

1188 33 972 27 2160 60

57,7 28,9

27,2 13,6

26,6 13,3

26,6 13,3

1188 519,5 210 300 3 602,5 2,5 4 66 33
ТО: 19 

 1/3
Э: 2 2/3

 ТО: 
Э: 

1188 519,5 210 300 3 602,5 2,5 4 66 33
ТО: 19 

 1/3
Э: 2 2/3

1 Б1.О.20 Эк 144 57 18 36 54 1 2 33 4 Эк 144 57 18 36 54 1 2 33 4 2 567

2 Б1.О.23 За 72 32 16 16 40 2 За 72 32 16 16 40 2 7

3 Б1.О.24 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 7

4 Б1.О.25 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 За 72 32,5 16 16 0,5 39,5 2 7

5 Б1.О.28 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 За 72 36,5 18 18 0,5 35,5 2 7

6 Б1.В.06 ЗаО 180 72,5 36 36 0,5 107,5 5 ЗаО 180 72,5 36 36 0,5 107,5 5 2 7

7 Б1.В.14 ЗаО 144 54,5 18 36 0,5 89,5 4 ЗаО 144 54,5 18 36 0,5 89,5 4 4 7

8 Б1.В.17 ЗаО 144 54,5 18 36 89,5 0,5 4 ЗаО 144 54,5 18 36 89,5 0,5 4 7

9 Б1.В.ДВ.01.01 ЗаО 144 72,5 36 36 0,5 71,5 4 ЗаО 144 72,5 36 36 0,5 71,5 4 2 7

10 Б1.В.ДВ.01.02 ЗаО 144 72,5 36 36 0,5 71,5 4 ЗаО 144 72,5 36 36 0,5 71,5 4 2 7

11 Б1.В.ДВ.03.01 Эк 144 75 18 54 36 1 2 33 4 Эк 144 75 18 54 36 1 2 33 4 67

12 Б1.В.ДВ.03.02 Эк 144 75 18 54 36 1 2 33 4 Эк 144 75 18 54 36 1 2 33 4 2 67

(План) 648 73 72 1 575 18 12 648 73 72 1 575 18 12

Б2.В.01.01(П) За 324 36,5 36 0,5 287,5 9 6 За 324 36,5 36 0,5 287,5 9 6 2 8

Б2.В.01.02(Пд) За 324 36,5 36 0,5 287,5 9 6 За 324 36,5 36 0,5 287,5 9 6 2 8

(План) 324 21 303 1 20 9 6 324 21 303 1 20 9 6

Б3.01 Оц 324 21 303 1 20 9 6 Оц 324 21 303 1 20 9 6 8

1 4/6 8 9 4/6

Основы экономики информационных 
технологий

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Проектирование информационных систем

Правовое обеспечение проектирования 
информационных систем и технологий

Контр
оль

з.е.

18

Контроль

Академических часов

Семестр 8

Академических часов

Итого за курс

з.е.

Семестр 7

Академических часов

Всего
Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт
Контр
оль

Контроль Контр
оль

ЛабВсего
Кон 
такт.

Недель

22

Недель
Всего

Кон 
такт.

Лек Лаб Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Контроль
СеместрКаф.

Всего
Недель

40

Лек Пр Конс Зачет СР Атт
Консу

льт

Эк(2) За(4) ЗаО(4) Эк(2) За(4) ЗаО(4)

Преддипломная практика

Разработка проектной документации

Арт-менеджмент

Визуальные спецэффекты

Разработка фирменного стиля

Компоузинг

Брендинг

Мультимедиа технологии

Создание анимационных сред
Технологии 3-х мерного моделирования и 
анимации 

ПРАКТИКИ
Технологическая (проектно-технологическая) 

 практика

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ
Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы



- - - -

Считать в 
плане

Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого
Лек пр. 
подгот

Лаб пр. 
подгот

Пр пр. 
подгот

Конс пр. 
подгот

Зачет пр. 
подгот

СР пр. 
подгот

Атт пр. 
подгот

Консульт 
пр. подгот

Контроль 
пр. подгот

+ Б1.О.01 Философия 3 3 108

1 3 108

2 3 108

+ Б1.О.03 Экономика 2 2 72

+ Б1.О.04 Правоведение 2 2 72

+ Б1.О.05 Русский язык и культура речи 1 2 72

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 3 108

+ Б1.О.07 Менеджмент 5 4 144

+ Б1.О.08 Психология и педагогика 1 3 108

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 6 2 72

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 72

+ Б1.О.11 Математика 1 3 108

+ Б1.О.12 Теория систем и системный анализ 2 3 108

+ Б1.О.13 Теория вероятностей и математическая статистика 1 2 72

+ Б1.О.14
Математические методы моделирования и компьютерные 
технологии в профессиональной сфере

3 2 72

+ Б1.О.15 Государственная антикорупционная политика 6 2 72

+ Б1.О.16 Физика 2 3 108

1 3 108

2 4 144

+ Б1.О.18 Базы данных 6 2 72

+ Б1.О.19 Информационная безопасность 6 2 72

5 5 180

6 3 108

7 4 144

1 2 72

2 2 72

3 3 108

+ Б1.О.22
Основы научно-исследовательской деятельности  и 
информационная культура

4 2 72

+ Б1.О.23
Правовое обеспечение проектирования информационных 
систем и технологий

7 2 72

+ Б1.О.24 Основы экономики информационных технологий 7 2 72

+ Б1.О.25 Разработка проектной документации 7 2 72

+ Б1.О.26 История мирового дизайна 6 3 108

+ Б1.О.27 Этика профессиональной деятельности 5 2 72

+ Б1.О.28 Арт-менеджмент 7 2 72

3 3 108

4 4 144

5 3 108

6 3 108

1 2 72

2 3 108

+ Б1.В.03 Теория и технология дизайн-проектирования 3 2 72

1 2 72

2 3 108

+

+

Б1.В.01 Основы производственного мастерства

+ Б1.В.02 Композиция

Б1.В.04 Образно-графические интерпретации в рисунке

+ Б1.О.06 Иностранный язык

+

+

Б1.О.17 Информатика

+ Б1.О.20 Проектирование информационных систем

Б1.О.21 Компьютерная графика

Общий объем в 
семестре

Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

+ Б1.О.02 История России



1 2 72

2 3 108

+ Б1.В.06 Визуальные спецэффекты 7 5 180

3 4 144

4 4 144

3 2 72

4 3 108

+ Б1.В.09 Инфографика 4 4 144

3 3 108

4 5 180

5 3 108

6 3 108

5 4 144

6 3 108

3 3 108

4 4 144

+ Б1.В.14 Разработка фирменного стиля 7 4 144

+ Б1.В.15 Основы полиграфии 5 3 108

+ Б1.В.16 Технический рисунок 3 3 108

+ Б1.В.17 Компоузинг 7 4 144

+ Б1.В.ДВ.01.01 Брендинг 7 4 144

- Б1.В.ДВ.01.02 Мультимедиа технологии 7 4 144

+ Б1.В.ДВ.02.01 Типографика 6 2 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Организационный дизайн в рекламе 6 2 72

6 2 72

7 4 144

6 2 72

7 4 144

5 3 108

6 3 108

5 3 108

6 3 108

+ Б1.В.ДВ.05.01 Создание виртуальных сред 5 3 108

- Б1.В.ДВ.05.02 Программные средства создания мультимедиа-приложений 5 3 108

2 72

3 72

4 72

5 72

6 72

2 72

3 72

4 72

5 72

6 72

+ Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика

4 3 108

+ Б2.В.01.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая) практика

8 9 324

+ Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 8 9 324

+

+

Б1.В.10
Программные средства создания web- и мобильных 
приложений

+ Б1.В.11 Фотографика

+ Б1.В.12 Видеоанимация и видеомонтаж

Б1.В.13 Искусство видеоанимации

Б1.В.05 Образно-графические интерпретации в живописи+

+

+

Б1.В.07 Цветоведение и колористика

Б1.В.08 Шрифты и визуальные коммуникации

+ Б1.В.ДВ.04.01 Дизайн в системе искусств

- Б1.В.ДВ.04.02 Web-дизайн

+

- Б1.В.ДВ.03.01 Создание анимационных сред

Б1.В.ДВ.03.02 Технологии 3-х мерного моделирования и анимации 

-

+ Б1.В.ДВ.06.01 Аэробика

Б1.В.ДВ.06.02 Гимнастика

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



+ Б3.01 Выполнение и защита выпускной квалификационной работы 8 9 324

+ ФТД.В.01 Организация самостоятельной работы в вузе 1 2 72

1 2 72

2 2 72

ФТД.Факультативы 

+ ФТД.В.02 История искусств



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 
неделю

2 2 2

4 2 6

2 + 6 0 0 0 0 0

4 2 6

6

14

Часов

Название практики Курс
Сем. 
курса

Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Итого по плану

Итого по факту

Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

Преддипломная практика

Вид практики: Производственная практика 

Вид практики: Преддипломная практика 

Ознакомительная практика



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

КР 2 2 0

2 0

0

Вид

Основы производственного мастерства 

Проектирование информационных систем 

КР 3 2



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 191 315 246 64 32 32 62 30 32 60 30 30 60 33 27

Итого по ОП (без факультативов) 189 309 240 58 28 30 62 30 32 60 30 30 60 33 27

Б1 Дисциплины (модули) 45% 55% 18.2% 160 240 210 58 28 30 59 30 29 60 30 30 33 33

Б1.О Обязательная часть 96 219 95 43 22 21 15 10 5 25 11 14 12 12

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

219 115 15 6 9 44 20 24 35 19 16 21 21

Б2 Практика 14% 86% 0% 20 60 21 3 3 18 18

Б2.О Обязательная часть 60 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

60 18 18 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

Б3.О Обязательная часть

ФТД Факультативы 2 6 6 6 4 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

2 6 6 6 4 2

7

6

11

3 4 6 2 4

1 1

1

1

4 4

4

6

5

2

4

38

1

1

- -

-

-

557 610

64.5

-

-

12.5 73

- 614 636.5

- 81 72

-

-

-

519.5

-

-

-

-

3.6

- 56 56

29.5

50.2 56

54.4 72

29.7

-

-

-

59.5 56.1

53.7 108

57.7

- 27.2

-

- - - 26.6

Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 6 ВсегоВсего Сем. 5 Сем. 7 Сем. 8Сем. 3 Сем. 4

-

-

636.5- 614-

-

628.5 465

-

-

64

628.5 452.5

64.5 - 64 64.5 -

30.8 21.7

3.6 3.8

-

- -

21

- 519.5 94

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

29 31.2

3.5 3.6

-
Суммарная контактная работа (акад. час)

105.5

21

Итого по всем блокам

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

50.73%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.
Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

 лекционных 38.55%

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

4230

28.4

28.4

2.6

4018

321.5

85.5

Блок ФТД

Итого

55.9

63.1

Блок Б3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

-

2 4

7 4

29.5

-

- 69

626

29.7

36.5

646.5

-

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ОЦЕНКА (Оц)

40.8%

6

7

3.6 3.8 -3.6 -

3

4 7 3

10 4

2 2

6 4 2

26.6-

-

31.2- - 2930.7 21.7

3.63.5



Номер Аббревиатура Название кафедры

2 ИС Информационных систем

3 ЕН и ГД Естественно- научных и гуманитарных дисциплин

4 Д и ИИ Дизайна и изобразительных искусств

5 Строительство и техносферная безопасность

7 Техника и технологии автомобильного транспорта

11 Математика и прикладная информатика

12 Естественнонаучные дисциплины

14 Коммерческое и финансовое право

16 Экономика и менеджмент

19 Информатика

20 Иностранные языки

21 Физическая культура и спорт

22 Конструирование, технологии и дизайн

26 Гражданское право и процесс

28 Теория государства и права

32 Резерв

33 Трудовое право и право социального обеспечения

34 Конституционное и муниципальное право

35 Православная культура и теология

36 Социально-гуманитарные дисциплины

37 Уголовно-правовые дисциплины

38 Колледж экономики и сервиса

39 Сервис, туризм и индустрия гостеприимства

40 Управление и предпринимательство



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

64

32

62

15

з.е.

4

9

5

6

7

8

11

13

14

1

2

3

10

12

17

2

3

2

16
 Б1.О.13

Теория вероятностей и 
математическая 

 статистика
 [За]

ОПК-1

 Б1.О.17
 Информатика

 [За]
ОПК-5

18

20

19

23

22

21

3

Сем. 5

30

 Б1.О.27
Этика 
профессиональной 

 деятельности
 [За]

ОПК-9

2

3

60

30

Сем. 6

 Б1.В.12
Видеоанимация и 

 видеомонтаж
 [За]

ПК-2

4

 Б1.О.20
Проектирование 
информационных 

 систем
 [ЗаО, КР]

ОПК-7; ОПК-8

3

2

 Б1.О.09
Безопасность 

 жизнедеятельности
 [За]

УК-8

 Б1.О.15
Государственная 
антикорупционная 

 политика
 [За]

УК-10

2

 Б1.О.18
 Базы данных

 [ЗаО]
ОПК-7

2

 Б1.О.07
 Менеджмент

 [Эк]
УК-3; УК-6

4

32

 Б1.В.03
Теория и технология 
дизайн-

 проектирования
 [За]

ПК-1

2

 Б1.О.02
 История России

 [За]
УК-5

 Б1.О.11
 Математика

 [Эк]
ОПК-6

 Б1.О.08
Психология и 

 педагогика
 [Эк]

УК-3

 Б1.О.10
Физическая культура и 

 спорт
 [За]

УК-7

3

 Б1.О.05
Русский язык и 

 культура речи
 [За]

УК-4

2

 Б1.О.06
 Иностранный язык

 [За]
УК-4

2

3

2

3

 Б1.О.21
Компьютерная 

 графика
 [Эк]

ОПК-7

3

3

2

3

 Б1.О.01
 Философия

 [Эк]
УК-5

 Б1.О.06
 Иностранный язык

 [ЗаО]
УК-4

2

 Б1.О.14
Математические 
методы моделирования 
и компьютерные 

 технологии в дизайне
 [За]

ОПК-1

 Б1.В.11
 Фотографика

 [За]
ПК-3

3

32 30

 Б1.О.17
 Информатика

 [Эк]
ОПК-5

4

 Б1.О.20
Проектирование 
информационных 

 систем
 [Эк]

ОПК-7; ОПК-8

5

 Б1.В.09
 Инфографика

 [ЗаО]
ПК-3

 Б1.В.11
 Фотографика

 [Эк]
ПК-3

 Б1.О.26
История мирового 

 дизайна
 [Эк]

УК-5

 Б1.В.01
Основы 
производственного 

 мастерства
 [Эк]

ПК-1

 Б1.О.21
Компьютерная 

 графика
 [За]

ОПК-7

 Б1.В.01
Основы 
производственного 

 мастерства
 [ЗаО]

ПК-1

3

 Б1.В.15 Б1.В.02

 Б1.О.21
Компьютерная 

 графика
 [ЗаО]

ОПК-7

2

 Б1.В.08
Шрифты и визуальные 

 коммуникации
 [За]

ПК-3

4

2

 Б1.О.16
 Физика

 [За]
ОПК-1

3

3

 Б1.О.02
 История России

 [Эк]
УК-5

 Б1.О.03
 Экономика

 [За]
УК-9; ОПК-6

2

 Б1.О.04
 Правоведение

 [За]
УК-2

2

2

 Б1.О.12
Теория систем и 

 системный анализ
 [Эк]

УК-1

 Б1.В.07
Цветоведение и 

 колористика
 [ЗаО]

ПК-1

 Б1.В.08
Шрифты и визуальные 

 коммуникации
 [ЗаО]

ПК-3

3

4

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 7

Курс 4

Сем. 4 Сем. 8

 Б1.О.19
Информационная 

 безопасность
 [За]

ОПК-2

2

3

3

3

 Б1.О.06
 Иностранный язык

 [ЗаО]
УК-4

 Б1.О.25
Разработка проектной 

 документации
 [За]

ОПК-4

 Б1.О.28
 Арт-менеджмент

 [За]
ОПК-9

 Б1.В.07
Цветоведение и 

 колористика
 [Эк]

ПК-1

3

 Б1.О.06
 Иностранный язык

 [Эк]
УК-4

 Б1.О.22
Основы научно-
исследовательской 
деятельности  и 
информационная 

 культура
 [За]

ОПК-3

2

 Б1.В.01
Основы 
производственного 

 мастерства
 [Эк, КР]

ПК-1

4

4

 Б1.В.01
Основы 
производственного 

 мастерства
 [ЗаО]

ПК-1

 Б1.В.10
 Б1.В.10

Программные средства 

 Б1.В.12
Видеоанимация и 

 видеомонтаж
 [ЗаО]

ПК-2

60

33

18

27

 Б2.В.01
Производственная, в то 
числе преддипломная 

 практика
 [2За]

УК-1; ПК-1

 Б3.01

4

5

4

2

2

2

2

 Б1.О.20
Проектирование 
информационных 

 систем
 [Эк]

ОПК-7; ОПК-8

 Б1.В.06
Визуальные 

 спецэффекты
 [ЗаО]

ПК-3

 Б1.В.14
Разработка фирменного 

 стиля
 [ЗаО]

ПК-2

 Б1.О.23
Правовое обеспечение 
проектирования 
информационных 

 систем и технологий
 [За]

УК-2

 Б1.О.24
Основы экономики 
информационных 

 технологий
 [За]

УК-9; ОПК-6



2

33

27

26

28

29

30

31

32

23

24

25

2

3

 ФТД.В.02
 История искусств

 [За]
УК-5; ПК-1

 Б1.В.04
Образно-графические 
интерпретации в 

 рисунке
 [ЗаО]

ПК-1

2

 Б1.В.05
Образно-графические 
интерпретации в 

 живописи
 [ЗаО]

ПК-1

2

 ФТД.В.01
Организация 
самостоятельной 

 работы в вузе
 [За]

УК-6

2

2

 Б1.В.02
 Композиция

 [ЗаО]
ПК-1

 Б1.В.15
 Основы полиграфии

 [Эк]
ПК-2

3

3

 Б1.В.04
Образно-графические 
интерпретации в 

 рисунке
 [ЗаО]

ПК-1

 Б1.В.02
 Композиция

 [Эк]
ПК-1

 Б1.В.05
Образно-графические 
интерпретации в 

 живописи
 [ЗаО]

ПК-1

3

 ФТД.В.02
 История искусств

 [За]
УК-5; ПК-1

2

3

 Б1.В.ДВ.03.02
Дисциплины (модули) 
по выбору 3 (ДВ.3): 
Технологии 3-х мерного 
моделирования и 

 анимации 
 [Эк]

(/ Создание 
 анимационных сред)

ПК-3

 Б1.В.ДВ.01.01
Дисциплины (модули) 
по выбору 1 (ДВ.1): 

 Брендинг
 [ЗаО]

(/ Мультимедиа 
 технологии)

ПК-3

4

4

 Б1.В.13
Искусство 

 видеоанимации
 [ЗаО]

ПК-1

 Б2.О.01
 Учебная практика

[За]
3

3

 Б1.В.13
Искусство 

 видеоанимации
 [За]

ПК-1

 Б1.В.16
 Технический рисунок

 [ЗаО]
ПК-2

3

Программные средства 
создания web- и 
мобильных 

 приложений
 [Эк]

ПК-1; ПК-3

5

создания web- и 
мобильных 

 приложений
 [ЗаО]

ПК-1; ПК-3

 Б1.В.ДВ.04.01
Дисциплины (модули) 
по выбору 4 (ДВ.4): 
Дизайн в системе 

 искусств
 [ЗаО]

 (/ Web-дизайн)
ПК-1

2

3

 Б1.В.ДВ.03.02
Дисциплины (модули) 
по выбору 3 (ДВ.3): 
Технологии 3-х мерного 
моделирования и 

 анимации 
 [За]

(/ Создание 
 анимационных сред)

ПК-3

 Б1.В.ДВ.05.01
Дисциплины (модули) 
по выбору 5 (ДВ.5): 
Создание виртуальных 

 сред
 [За]

(/ Программные 
средства создания 
мультимедиа-

 приложений)
ПК-2

3

 Б1.В.ДВ.04.01
Дисциплины (модули) 
по выбору 4 (ДВ.4): 
Дизайн в системе 

 искусств
 [Эк]

 (/ Web-дизайн)
ПК-1

3

 Б1.В.ДВ.02.01
Дисциплины (модули) 
по выбору 2 (ДВ.2): 

 Типографика
 [ЗаО]

(/ Организационный 
 дизайн в рекламе)

ПК-1

ПК-2  Б3.01
Выполнение и защита 
выпускной 
квалификационной 

 работы
 [Оц]

УК-9; УК-10; УК-1; УК-
2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-
6; УК-7; УК-8; ОПК-1; 
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 
ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 
ОПК-8; ОПК-9; ПК-2; ПК-
3

9

4

4

 Б1.В.17
 Компоузинг

 [ЗаО]
ПК-1


